Cc  CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA
Rua Milton Heinz,, 1410 Fone/fax: (44) 36751231

CEP: 87820000 – Cidade Gaúcha - Paraná

Resolução nº 03de 11 de novembro  de 2025.

Dispõe sobre a aprovação do Termo de Adesão
e Plano de Ação doIncentivo Cuida Mais Paraná
- Envelhecimento Ativo - Investimento. Del.
049/2025-referenteà deliberação 09/2025 –
FIPAR – PR.

.

O Plenário do CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA PESSOA IDOSA DE
CIDADE GAÚCHA, no uso das competências que lhe conferem a Lei Federal nº
10.741/2013 de 1º de outubro de 2003 e na Lei Municipal nº 2.247/2016, DE 25 DE
OUTUBRO DE 2016,

RESOLVE:

1. Aprovar o Termo de Adesão e o Plano de Ação Incentivo Cuida Mais
Paraná - Envelhecimento Ativo - Investimento. Del. 049/2025, referente à
deliberação 049/2025 – FIPAR – PR, no valor de R$ 40.000,00 (quarenta
mil reais).

2. Fica ressalvado de maneira expressa o constante da ata n º11/2025, a
Aprovação do Termo de Adesão e o Plano de Ação, conforme reunião
ordinária realizada em 11/11/2025;

      3. Esta resolução entra em vigor a partir da data de sua publicação.

ADRIANA
Presidente do CMDPI Cidade Gaúcha -Paraná